
  

RESOLUCION No. 01.C.DIC.ry 09 

RENE BUENO ENCALADA, — 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO : 

-QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios “de la 
escritura pública de constitución de la compañía “* OCCIDENTAXI S.A. *, 
otorgada ante el señor Notario Quinto del cantón Loja, el 4 de Septiembre 
de. 2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores 
mediante informe No. 1.043-DJ-01 de 13 de Septiembre de 2001 opina 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-00369 de 6 de Noviembre de 2000 y ADM-01115 de 16 de 
Agosto de 2001, 

, 
A 

, : -- RESUELVE : 

. ARTICULO  PRIMERO.- . APROBAR la constitución de la 
- Compañía “ OCCIDENTAXI S.A. “, con domicilio en la ciudad de Loja, 
. cantón Loja, provincia de Loja, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer.que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a) Que el señor Notario 
Quinto del cantón Loja, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el señor 
Registrador Mercantil del cantón Loja, inscriba la referida escritura y esta 
Resolución: y c)” Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

ON 

cocoa. irmada enCuenca, a 13 SET 20 i 

¿ 

sol bl
, El 

. 
El
 .03 Lo
 

E a feel
 

A
 o
 

Eu
 

E e 

deb
 
a 

£h 
m
s
 

ña
 

C
a
 

d
a
 

ri
 

ia 
bad

 
de 

ed
 

0 
E 

pá
 

bed
 

13 
(5

 

19 

 



  

    

  

ZA DE a 5 

GA DEL 

RECIS"EADURÍA MERCANTIL DEL CANTOR LOJA, 

Quede inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el - 

REGISTRO DE CO:[PAFIAS DEL A“O 2001, bajo la partida No. 439,y 

anctada en el repertorio con el No. 2090, juntemente con le - 

EScritura Pública de Constitucién de la 

S.A, " 

Compañte " OCCIDENTAL 

, Celebrada en la Noteria Quinta del Centén L ja, de fecha 

lh de septiembre del 2001. 

Loja, 19 de septiembre ¿fl 2001. 

| Lo a CELL 
io CARTON LEJA —' 
e A rc 

  

  

  

E
s
 

        

  

De, Féliz Detadinos Deledices. 

REGISTRADOR MERCANTE 
DANDO DITA 

ANA a Pe


